
Zápis 

z jednání ORM Plzeň-sever konaného 10. května v Mrtníku 

Přítomní: Lucie Benešová, Jana Češková, Jitka Holá, Lukáš Kubík, Kateřina Müllerová, Kristina 

Olejníčková, Tomáš Polcar, Jan Suchý, Lukáš Šafr a Roman Štěpánek 

Omluveni: Václav Huspek a Václav Opatrný 

Hosté:  Michal Češka, Jan Egermayer, Alena Foldová, Jaroslav Frána, Radka Šístková, Jana 

Večeřová 

 

Program: 

hra Plamen v Mrtníku 

Vyšší kola hry Plamen 

 

Plamen v Mrtníku 

• SDH Mrtník dodá: 

o 2 ks základna na PÚ 

o koberce pod sací vedení 

o 1 ks kladina 

o příčné břevno 

o lavička CTIF 

• ostatní materiál bude dovezen ze sborů, kde jej OSH má uložen 

• byl zakoupen tartan na polepení bariér 

• ceny (pro první 3 místa x 2, pro mladší a pro starší, odhadem 20 000 Kč) 

o 1. místo – sada na 60 m s překážkami 

o 2. místo – hadice B 

o 3. místo – hadice C 

o Zúčastnění míč z Decathlonu 

 

• štafeta požárních dvojic je naplánovaná na sobotu 

Vyšší kola hry Plamen 

• KORM PK se domluvila, že občanský průkaz při prezenci budou předkládat pouze dorostenci, 

mladší ani starší žáci nikoliv 



Zápis 

z aktivu vedoucích MH ORM Plzeň-sever konaného 10. května v Mrtníku 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Program: 

Plamen v Mrtníku 20. a 21. května 

Manětín 28. května 

ZHVB 

Pojištění 

Dotace 

Různé 

 

Plamen v Mrtníku 20. a 21. května 

• Přihlašovat přes portál prihlasky.dh.cz; zatím je přihlášeno je 16 mladších a 10 starších družstev 

+ nahlásit družstva, která budou na místě přespávat 

• 19. května od 9 hodin se budou připravovat dráhy v Mrtníku, od 18 hodin proběhne na 

Brabcovně v Mrtníku školení pro rozhodčí, kteří budou rozhodovat následující víkend 

• V sobotu 20. května proběhnout tyto disciplíny: Štafeta 4 x 60 metrů, Požární útok CTIF, Štafeta 

CTIF a Štafeta požárních dvojic, v nedělí 21. 5. se soutěží pouze v požárním útoku 

• J. Suchý upozornil vedoucí, že je třeba překontrolovat velikost ok v sítu sacího koše 

• 10. června proběhne krajské kolo hry Plamen na stadionu Petřín v Plzni 

• 24. června proběhne krajské kolo dorostu v Domažlicích 

 

Manětín 28. května 

• Okresní kolo v Běhu na 60 m s překážkami proběhne 28. května v Manětíně 

o přihlašovat soutěžící přes portál prihlasky.dh.cz 

o prezence na místě 28. května od 9:00 do 9:45 

o z každé kategorie postupuje prvních 6 závodníků na krajské kolo 11. června v Plzni na 

stadionu Sokol Petřín 

• Okresní kolo v Běhu na 100 m s překážkami a Požární útoky dorosteneckých družstev 

proběhnou také 28. května v Manětíně 



• Nejprve se bude soutěžit v Běhu na 100 m s překážkami, poté teprve v Požárním útoku (pouze 

dorostenci a dorostenky, smíšená družstva nejsou zařazena) 

• Ve spolupráci s OORR proběhnou zároveň Požární útoky dospělých družstev 

ZHVB 

• Družstva, která se chtějí zúčastnit ZHVB musí předložit kroniku do 20. září – odevzdají ji 

libovolnému členovi OORM, nikoliv do kanceláře OSH. Kroniku je možno vést i netradičními 

způsoby, např. na sociálních sítích. Kronika nebude penalizována trestnými body, avšak 

družstva, která ji nepředloží, nemohou na ZHVB startovat 

• ZHVB proběhne 7. října v Horní Bělé, krajské kolo 21. října v Nevřeni 

• Na krajských kolech nemusí mladší žáci ani starší do 15 let předkládat OP, na republikovém kole 

bude pravděpodobně vyžadován 

• Protesty budou přijímány pouze v písemné podobě, vedoucí si mohou zajistit předtisk 

 

Pojištění 

• Bylo zjištěno, že pojistná smlouva s Českým olympijským výborem (VZP) hradila úrazy, jejichž 

léčení naplňovalo karenční dobu minimálně 21 dnů. Po tomto zjištění ústředí SH ČMS od 

smlouvy odstoupilo a uzavřelo novou s pojišťovnou Generalli, nyní tedy úrazy vniklé při 

volnočasových aktivitách i při sportu pokrývá jedna smlouva 

• Připojištění vedoucích platí do 17. září a jeho platnost se nebude prodlužovat, jelikož Generalli 

zaštiťuje pojištění i hlavních vedoucích kolektivů, ostatních vedoucích a hlavních vedoucích 

táborů 

• A. Foldová upozornila vedoucí, aby při vyplňování pojistných hlášení věnovali pozornost 

zadávání správných kódů úrazu 

 

Dotace 

• Dotace MŠMT 

o Ústředí přislíbilo sdělit částku na táborovou dotaci do konce května 

o Na volnočasovku bylo získáno cca 80 000 Kč pro okres PS, dnes přišel pokyn 

k rozdělování na OSH 

o Sbory, které tak ještě neučinily, doloží Přehled o majetku a závazcích na Ústavní soud do 

konce května 

• Dotace Plzeňského kraje 

o OSH PS získalo 489 000 Kč 



o Do 13. června sbory mohou žádat o poskytnutí dotace, do 31. října je pak třeba doložit 

vyúčtování (podmínkou pro udělení je splnění Odznaků odbornosti!) 

o K vyúčtování doložit také 2 fotografie a podpis kvalifikovaného rozhodčího 

 

Různé 

• A. Foldová upozornila vedoucí, že by měli průběžně aktualizovat fotografie na členských 

průkazkách. Je možno také objednávat prostřednictvím OSH plastové průkazy; doporučeny spíše 

pro dospělé členy, možno objednat i pro mladé hasiče, pokud o ně vedoucí má zájem 

 

 

zapsala Jitka Holá 


